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PREISBLATT 

Grund- und Ersatzversorgung Erdgas 

für Letztverbraucher mit Erdgas aus dem Niederdrucknetz der Energiewerke Zeulenroda GmbH  

gültig ab 01.04.2024 

Die allgemeinen Preise für die Grund und Ersatzversorgung für Haushaltskunden und von Nicht-Haushaltskunden 

ohne Leistungsmessung gelten nur im Netzbereich der Energiewerke Zeulenroda GmbH. Die Abrechnung erfolgt 

über zwei Preisstufen. Dabei wird automatisch die Preisstufe entsprechend dem Jahresverbrauch abgerechnet. 

Verbrauchsgrenzen G-004; G-005 Netto Brutto* 

Preisstufe 1 

bis 10.768 kWh/Jahr 

Verbrauchspreis 

Grundpreis 

ct/kWh 

€/Jahr 

14,95 

47,85 

17,79 

56,94 

Preisstufe 2 

ab 10.769 kWh/Jahr bis 500.000 

kWh/Jahr 

Verbrauchspreis 

Grundpreis 

ct/kWh 

€/Jahr 

14,17 

132,00 

16,86 

157,08 

 

*) Die Bruttopreise beinhalten die Kosten für Energiebeschaffung und Vertrieb, die Netznutzungsentgelte, die 

Entgelte für den Messstellenbetrieb, die CO2-Abgabe, die Konzessionsabgabe, die Energiesteuer, die 

Gasspeicherumlage sowie die gesetzliche Umsatzsteuer von derzeit 19 %.  

Vereinbart ist der Nettopreis. Rundungsdifferenzen können auftreten. 

Grundlage für die Belieferung mit Erdgas ist die Verordnung über allgemeine Bedingungen für die 

Grundversorgung von Haushalten aus dem Niederdrucknetz (GasGVV) in der jeweils gültigen Fassung und den 

ergänzenden Bedingungen der EWZ. 

Die Lieferung von Erdgas erfolgt für Kunden mit einer Nennwärmebelastung von bis zu 500 kW oder bis zu einem 

Jahresverbrauch von  50.000 kWh. Über 30 kW installierte Leistung werden 4,92 €/kW netto pro Jahr 

hinzugerechnet. 

 

Tarifdarstellung nach Gas GVV 

ab 01.01.2023 ab 01.01.2024 

 Energiesteuer 0,55 /kWh 

 Konzessionsabgabe 0,51 ct/kWh 

 CO² Abgabe 0,546 ct/kWh 

 Gasspeicherumlage  0,059 ct/kWh 

 Gasbilanzierungsumlage  0,057/kWh 

                              Gasbeschaffungsumlage            0,000/kWh 

 Arbeitspreis – Netz (Durchschnitt)  1,216/kWh 

 Summe Umlagen und Netzkosten  2,938 ct/kWh 

 Tarif GV PS 1 30,53 ct/kWh 

 Energiesteuer 0,55 ct/kWh 

 Konzessionsabgabe 0,51 ct/kWh 

 CO² Abgabe 0,726 ct/kWh 

 Gasspeicherumlage 0,145 ct/kWh 

 Gasbilanzierungsumlage 0,000 ct/kWh 

                           Gasbeschaffungsumlage        0,000 ct/kWh 

 Arbeitspreis – Netz (Durchschnitt) 1,256 /kWh 

 Summe Umlagen und Netzkosten  3,187 ct/kWh 

 Tarif GV PS 1 14,95 ct/kWh 

 Grundpreis-Netz (gewichtet) 187,20 €/Jahr 

 MesstellenbetriebG 2,5 – G6 11,80 €/Jahr 

  199,00 €/Jahr 

 Grundpreis PS 1 36,00 €/Jahr 

 Grundpreis-Netz 187,20 €/Jahr 

 Messtellenbetrieb 2,5 – G6  11,80 €/Jahr 

  199,00 €/Jahr 

 Grundpreis PS 1 47,85 €/Jahr 

 
Nettopreise zzgl. der jeweils geltenden Umsatzsteuer (derzeit 19 Prozent). 

 


